Cadmus in anguem.] Agenoris ille filius à patre missus ad Europam sororem quæren-

dam, varias orbis regiones pervagatus, senio tandem ingruente, in serpentem mutatus est. Ovid. Met. 3

189. *Neve minor, &c.*] Hæc certè justa est fabulæ magnitudo. Nam si plures quàm quinque actus sint, nimis laxa tractatio et dispersa vis rem enervabit. Si tres solum fuerint actus, vel argumentum nimis pressum ac jejunum fiet elumbe; vel rebus et adjunctis pluribus nimium coarctatis erit confusum.

191. *Nec Deus intersit, &c.*] Non enim intervenire in machinâ nomen debet, nisi quando res adeò difficilis continget, ut ope nequeat humanâ extricari: et Deum aliquem subvenire, æquum esse decorumque videatur. Hinc vitiosa catastrophe Medeæ Euripidis jure exploditur. Vide Arist. Poëtic. Sed et culpatur idem, quòd sæpius Deos è machinâ producat: Dianam in Hippolyt. Minervam in Iphigen. Tauric. Thetin in Andromach. Castor et Poll. in Helen. &c.

192. *Nec quarta loqui persona laboret.*] Ita saltem consuetum Dramaticis Græcis. Tres personæ duntaxat agunt simul et colloquuntur; atque muta est, si inducatur, quarta. Nihil tamen vetat quartam induci non multa loquentem. Scaliger lib. iii. *Quatuor in eadem scenâ personas loqui, nulla religio est.* Profectò si parùm agat loquaturve quarta, haud ulium afferet perturbationem aut confusionem.

193. *Actoris partes.*] Chorus eos exhibet, qui rei peractæ interfuerint; plures sunt homines, sed unus loquitur, Coryphæus dictus. Porro Chorum jam pridem obsolevum instaurari velut maximum Scenæ ornamentum non abs re exoptat Hedelinus ante laudatus; ac de istis egregie disserit. prax. Theatr. lib. iii. cap. 4. ubi redarguit Aristotelem et Scaligerum, apud quos perperam Chorus appellatur otiosus rerum curator.

196. *Ille bonis faveatque, &c.*] Chori officia

iratos placet, et innocentes Et regat iratos, et amet peccare timentes :
 protegat; laudet frugalitatem, justitiam salutarem, et Ille dapes laudet mensæ brevis; ille salubrem
 leges, et pacem fores aperte Justitiam, legesque, et apertis otia portis :
 rientem: *arcana sibi* credita Ille tegat commissa; Deosque precetur et oret, 200
 ne revelet; et numina deprecetur, ut miseris sors melior contingat, pejor autem
 superbis. Tibia non ut nunc orichalco vincta, tubæque
 Aspirare et adesse choris erat utilis, atque
 nunc compacta orichalco, et buccinæ par; sed exigua, Nondum spissa nimis complere sedilia flatu : 205
 et simplex, et paucis foraminibus, canentem Chorum
 adjuvare idonea erat, et sono replere sedes haud tunc valdè refertas. Illuc enim
 populus numerari facilis, Et frugi, castusque, verecundusque coibat.
 Postquam cœpit agros extendere victor, et urbem
 Latior amplecti murus, vinoque diurno
 Placari Genius festis impunè diebus; 210
 quippe non frequens, et frugalis, et pudicus, et modestus conveniebat. Postea vero
 quàm victor imperium atque urbis pomœrium amplificavit; ac diurnâ computatione genio indulserunt
 impunè diebus festis, tum Sic etiam fidibus voces crevère severis,
 quoque versuum et musicæ luxuria aucta est. Nam Et tulit eloquium insolitum facundia præceps;
 imperiti et labore solutum Utiliumque sagax rerum, et divina futuri [892]
 cum civibus mixti, et sordidi cum honoratis? Sic antiquæ arti saltationes luxuriosas adjunxit
 tibicen; et per theatra amplum syrma traxit. Sic et olim modesti lyræ soni per luxum multiplicati sunt, atque elocutio rapida invexit dictionem antea inauditam: nec non sermo utilia documenta continens et futurum præsigens